



2020年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年7月30日

上場会社名 株式会社池田泉州ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 8714 URL http://www.senshuikeda-hd.co.jp/
 代表者(役職名) 取締役社長兼CEO(氏名) 鶴川 淳
 問合せ先責任者(役職名) 執行役員企画総務部長(氏名) 塚越 治 (TEL) 06-4802-0013
 四半期報告書提出予定日 2019年8月9日 配当支払開始予定日 —
 特定取引勘定設置の有無 無
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無 (—)

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2020年3月期第1四半期の連結業績(2019年4月1日~2019年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	23,486	△2.0	2,116	△53.0	1,688	△49.8
2019年3月期第1四半期	23,981	△33.6	4,509	69.1	3,366	62.1

(注) 包括利益 2020年3月期第1四半期 1,777百万円(△65.2%) 2019年3月期第1四半期 5,110百万円(△42.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第1四半期	6.04	5.06
2019年3月期第1四半期	12.10	10.13

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第1四半期	5,509,580	236,019	4.2
2019年3月期	5,450,878	236,462	4.3

(参考) 自己資本 2020年3月期第1四半期 233,957百万円 2019年3月期 234,421百万円

(注) 「自己資本比率」は、((四半期)期末純資産の部合計 - (四半期)期末新株予約権 - (四半期)期末非支配株主持分)を(四半期)期末資産の部の合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	7.50	—	7.50	15.00
2020年3月期	—	—	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	3.75	—	3.75	7.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日~2020年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	43,000	△10.5	2,500	△42.2	2,000	△32.9
通期	85,000	△12.6	5,000	△48.4	4,000	△34.8

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年3月期1Q	281,008,632株	2019年3月期	281,008,632株
② 期末自己株式数	2020年3月期1Q	1,333,519株	2019年3月期	1,845,557株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2020年3月期1Q	279,321,882株	2019年3月期1Q	278,020,835株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・四半期決算補足説明資料は、四半期決算短信に添付しております。
- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

(第1回第七種優先株式)

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	15.00	—	15.00	30.00
2020年3月期	—				
2020年3月期(予想)		15.00	—	15.00	30.00

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	3
(継続企業の前提に関する注記)	3
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	3
※2020年3月期 第1四半期決算説明資料	

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
現金預け金	743,563	788,134
コールローン及び買入手形	7,127	10,283
買入金銭債権	100	99
商品有価証券	112	103
金銭の信託	27,003	26,972
有価証券	612,741	646,671
貸出金	3,913,086	3,888,777
外国為替	5,514	5,500
その他資産	79,939	80,072
有形固定資産	40,093	39,600
無形固定資産	5,152	5,646
退職給付に係る資産	13,512	13,958
繰延税金資産	8,403	8,491
支払承諾見返	8,492	8,420
貸倒引当金	△13,965	△13,152
資産の部合計	5,450,878	5,509,580
負債の部		
預金	4,945,548	5,002,159
債券貸借取引受入担保金	87,321	87,017
借入金	123,077	120,516
外国為替	408	746
その他負債	45,960	51,743
賞与引当金	1,225	493
退職給付に係る負債	146	149
役員退職慰労引当金	8	7
睡眠預金払戻損失引当金	611	679
ポイント引当金	254	137
債務保証損失引当金	371	495
偶発損失引当金	799	801
特別法上の引当金	4	5
繰延税金負債	184	189
支払承諾	8,492	8,420
負債の部合計	5,214,416	5,273,561
純資産の部		
資本金	102,999	102,999
資本剰余金	42,103	42,103
利益剰余金	78,804	78,011
自己株式	△831	△589
株主資本合計	223,074	222,524
その他有価証券評価差額金	9,285	9,384
繰延ヘッジ損益	△136	△149
退職給付に係る調整累計額	2,197	2,198
その他の包括利益累計額合計	11,346	11,433
新株予約権	71	76
非支配株主持分	1,969	1,984
純資産の部合計	236,462	236,019
負債及び純資産の部合計	5,450,878	5,509,580

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)
経常収益	23,981	23,486
資金運用収益	11,532	10,981
(うち貸出金利息)	10,138	9,823
(うち有価証券利息配当金)	1,261	993
役務取引等収益	4,863	5,116
その他業務収益	1,851	2,755
その他経常収益	5,733	4,633
経常費用	19,471	21,370
資金調達費用	1,365	863
(うち預金利息)	465	364
役務取引等費用	1,639	1,927
その他業務費用	1,557	2,110
営業経費	12,015	12,180
その他経常費用	2,893	4,288
経常利益	4,509	2,116
特別利益	9	0
固定資産処分益	9	0
特別損失	22	16
固定資産処分損	21	7
金融商品取引責任準備金繰入額	0	0
その他の特別損失	—	8
税金等調整前四半期純利益	4,496	2,100
法人税、住民税及び事業税	918	698
法人税等調整額	173	△287
法人税等合計	1,092	411
四半期純利益	3,403	1,688
非支配株主に帰属する四半期純利益	37	0
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,366	1,688

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)
四半期純利益	3,403	1,688
その他の包括利益	1,706	88
その他有価証券評価差額金	1,627	101
繰延ヘッジ損益	4	△13
退職給付に係る調整額	73	0
四半期包括利益	5,110	1,777
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,072	1,775
非支配株主に係る四半期包括利益	37	2

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項ありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項ありません。